
Banläggarnas hälsning 

Den 24:e SkärgårdsträƯen är en medeldistanstävling där deltagarna får njuta av berg-i-dagen området i 
Dalsbruk på Kimitoön. Tävlingsområdet är samma som på Värska Finnish Spring stafetten i fjol, men vi 
bjuder även på helt nya partier. Terrängen är snabblöpt men kräver noggrann orientering och passar 
därför bra som säsongsstart.  

       

 

Terrängen består av välskött ekonomiskog och detaljerade bergsområden. Sikten och framkomligheten 
är mestadels god eller mycket god. Enskilda höjder är som mest cirka 30 meter höga.  

       

 

De längre banorna går in i ett helt nytt område, där ungskog kan skapa utmaningar om fokuseringen 
inte hålls på orienteringen. Genom att flytta tävlingscentrum till skolområdet kan vi erbjuda nya 
utmaningar i slutet av banorna jämfört med ifjol.  

     



Mot slutet av banorna finns det mycket stigar. Motionsbanorna och stignätet ger trygghet åt barnen 
samt ger möjlighet att planera banor med lämplig svårighetsgrad för olika åldersklasser. Barn (under 
14 år) har en egen start (start 2). Startsnitslingen går i början åt samma håll som till start 1, men 
barnens start ligger inte alldeles längs vägen till start 1.  

      

 

Vi bjuder på uppdaterad karta i och med att kartritaren Markku Virtala i slutet av mars går igenom 
terrängen och gör nödvändiga mindre uppdateringar. Kontrollanten Eero-Antti Lonka har redan gått 
igenom och godkänt alla kontrollpunkter. 

      

 

Vi repeterar det som nämndes i fjol: kartritaren har bokstavligen följt kartnormen vad gäller gult och 
grått. Den traditionella gråa färgen används för bergsytor som till största del är helt kala. Berg där 
mossa, ljung, små buskar eller träd växer är markerade med gult, som öppen terräng. Gles skog på 
kala berg är vit på kartan.  

 

           



 

Området närmast tävlingscentralen är friluftsområde med motionsspår och frisbeegolfbana. Korgarna 
är markerade på kartan med svarta X-symboler. Utkastplatserna är inte markerade på kartan. Tydliga 
banor är markerade med gult på kartan. På banorna finns även upptrampade småstigar som inte är 
märkta på kartan. 

           

 

Vi erbjuder även möjlighet till motionsorientering utan förhandsanmälan. Det finns tre banalternativ: 
cirka 2 km, 4 km och 6 km, varav 2 km är lätt. Barn och ungdomar som vill prova på att tävla 
tillsammans med en ledsagare eller till exempel en kompis kan delta i någon av AVOIN-klasserna, som 
kräver förhandsanmälan.  

 

Terrängen är i slutet av mars helt snöfri och för årstiden torr. Det enda undantaget är konstsnöspåret 
som utgår från idrottsplanen och går runt den närliggande motionsbanan, där det fortfarande finns ett 
tjockt snölager. Vi informerar närmare tävlingen om hur snön smälter, så att man kan ta eventuell snö 
eller is i beaktande vid vägval. 

TILLÄGG 14.4.2026: Motionsbanorna lönar sig att använda som normalt vid vägval. Även om det ännu 
skulle finnas lite snö på tävlingsdagen, så är motionsbanornas kanter snöfria. 

      

 

Tävlingscentrum, liksom parkeringen, ligger på hårt underlag. Duscharna inne i idrottshallen ger ett 
mervärde till vårtävlingen. Avståndet från parkeringen är kortare än i fjol (max 1,2 km). 

 

Vi hoppas att ni njuter av orienteringen! 

Banläggarteamet 


